
            

       
Raadsvoorstel  
 
 
Zaaknummer:   889040 
Datum vergadering:  27 februari 2024 
Datum voorstel:  2 februari 2024 
Nummer:   13 A  
Onderwerp:   Verordening op de raadscommissies gemeente Tubbergen 2024 
 
 
Voorgesteld raadsbesluit 
Vast te stellen de verordening op de raadscommissies gemeente Tubbergen 2024. 

 
Samenvatting van het voorstel 
Uw raad wordt voorgesteld om de verordening op de raadscommissies gemeente Tubbergen 2024 
vast te stellen. De verordening op de raadscommissies ziet toe op regels en afspraken omtrent 
vergaderingen en andere werkzaamheden van de raadscommissies. Naast een aantal aanvullingen 
m.b.t. artikel 4 inzake samenstelling, artikel 14 inzake het advies: geen stemmingen en artikel 15. 
inzake de ondertiteling van vergaderingen is in de verordening opgenomen bij art. 17 dat overdracht 
van spreekrecht tijdens commissievergaderingen aan een andere inspreker niet meer mogelijk is. De 
voorzitter kan besluiten hier in bijzondere omstandigheden van af te wijken indien inspreker niet in 
staat is zelf van het inspreekrecht gebruik te maken. Inspreker moet daartoe een verzoek kenbaar 
maken bij de voorzitter. 
 
Aanleiding voor dit voorstel 
Naar aanleiding van landelijke ontwikkelingen is de behoefte ontstaan om de voorwaarden waaraan 
commissieleden moeten voldoen gelijk te trekken met de voorwaarden waaraan raadsleden moeten 
voldoen. Dit heeft onder meer te maken met geheimhouding en integriteit. Daar is artikel 4 lid 4 in 
aangepast. 
Verder is de afgelopen periode tijdens commissievergaderingen regelmatig gebruik gemaakt van het 
spreekrecht. Door een aantal insprekers is daarbij de mogelijkheid aangegrepen om ook namens 
andere insprekers het woord te voeren en op deze manier langer het woord te voeren. Het presidium 
is van mening dat dit geen recht doet aan het inspreekrecht en daarvoor dient dit voorstel.  
 
Beoogd resultaat van te nemen voorstel 
Doel van dit besluit is dat er goede, duidelijke en werkbare afspraken voor de vergaderingen en 
andere werkzaamheden van de raadscommissies worden vastgesteld.  
 
Financiële gevolgen 

Het voorstel heeft geen financiële gevolgen. 

Participatie 
De Verordening op de raadscommissies gemeente Tubbergen 2024 zal gepubliceerd worden op 
overheid.nl, waarbij de Verordening op de raadscommissies gemeente Tubbergen 2022“ vastgesteld 
op 12 juli 2022 wordt ingetrokken. 
In het kader van de participatieladder is voor dit voorstel alleen sprake van stap één de informatiestap. 
Het betreft een interne aangelegenheid 
 
Bijlagen: 
Verordening op de raadscommissie gemeente Tubbergen 2024 
 
Het presidium 

 

 



De waarnemend raadsgriffier,    de voorzitter, 

 

 

A.C. van Eck      Drs. A.H. Postma 

  



`            

       
            

Raadsbesluit   
 

 

Datum:   27 februari 2024 

Nummer:  13 B   

Onderwerp:  Verordening op de raadscommissies gemeente Tubbergen 2024 

 

 

 

De raad van de gemeente Tubbergen, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 2 februari 2024, nr. 13A; 

 

 

BESLUIT: 

Vast te stellen de verordening op de raadscommissies gemeente Tubbergen 2024; 
 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 27 februari 2024 

 

 

De waarnemend raadsgriffier,    De voorzitter, 

 

 

 

 

A.C. van Eck      drs. A.H. Postma 

 

 


